

Vorlage Nr.: GB II/155/2012
 Status: öffentlich
 Geschäftsbereich: GB II Bauen & Umwelt
 Stichwort: Grundschule West BT E+F; Auftragserhöhung Fa. Karl Braun
 Aktenzeichen.: II-st
 Datum: 09.05.2012
 Verfasser: Peters Nadine

TOP

Erweiterung Grundschule West; Auftragserhöhung Gewerk Holzprallwände Gymnastikhalle, Fa. Karl Braun Innenausbau GmbH

Beratungsfolge:

Datum Gremium

12.06.2012 Bau-, Planungs- und Umweltausschuss

I. SACHVORTRAG:

Der Bau- Planungs- und Umweltausschuss hat in seiner Sitzung am 02.02.2012 beschlossen die Fa. Karl Braun Innenausbau GmbH aus 72221 Haiterbach mit den Holzprallwänden für die Gymnastikhalle Bauteil E zur Erweiterung der Grundschule West mit einer Brutto-Auftragssumme von 34.655,78 zu beauftragen.

Im Zuge der weiteren Nutzungsabstimmung mit der Schule wurde der Entfall der Spiegelwand bemängelt. Diese ist weiterhin für die Nutzung der Gymnastikhalle nötig. Daher wurde die Fa. Karl Braun im Vergabegespräch gebeten ein Angebot für die Ausführung einer Spiegelwand auf der Westseite der Gymnastikhalle anstatt der geplanten Holzprallwand zu erstellen.

Der **Nachtrag 01** wurde durch die Coplan AG geprüft und beläuft sich unter Abzug der Prallwand auf **5.130,07 € brutto**.

Im Zuge der Umsetzung der Maßnahme wird noch ein weiterer Nachtrag gemäß Stellungnahme und Begründung der Kostensteigerung bei diesem Gewerk durch die Coplan AG notwendig:

Der **Nachtrag 02** behandelt zusätzliche Leistungen, die im LV nicht erfasst waren, wie den zusätzlichen Einbau von Wand-Spielschienen, die Anpassung eines Türdrückers an den Ausführungsstandard BT C Turnhalle und die Ausführung der Gymnastikraumzugangstüre in „vollwandig“ und „dicht“ gemäß Brandschutzkonzept. **935,34 € brutto**

Damit erhöht sich die Auftragssumme um 6.065,41 €.

Die erforderlichen Haushaltsmittel sind unter der Haushaltsstelle 2.21300.94000 in ausreichender Höhe vorhanden.

II. BESCHLUSSANTRAG:

Der Bau-, Planungs- und Umweltausschuss beschließt die Auftragssumme der Fa. Karl Braun Innenausbau GmbH aus 72221 Haiterbach auf brutto 40.721,19 € zu erhöhen.

III. VERTEILER:

BESCHLUSSVORLAGE:

▪ zugestellt



ANLAGE(N):

▪ zugestellt



BESCHLUSSVORLAGE



- als Tischvorlage an den Stadtrat
- als Tischvorlage an den Ausschuss

☐☐

- als Tischvorlage an den Stadtrat

☐

- als Tischvorlage an den Ausschuss

☐

ggf. Anlagen benennen: